（以下简称“英泰富”）。合计转让武汉置业100%股权的总对价为296,306.25万元，其中英

美好置业集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

泰富为武汉置业承担银行借款本金人民币90,000万元。根据上述决议，公司在收到英泰富支

付的首期股权转让款进入共管帐户后，双方于2018年4月17日完成了55.25%股权的工商变更登

记手续，同时解除了前述帐户资金共管，首期股权转让价款全款已支付至公司指定账户。具

体内容详见公司于2018年3月13日、3月29日、4月19日披露在指定媒体上的相关公告（公告编

号：2018-10、2018-11、2018-12、2018-16、2018-19）。

4、2018 年 5 月 18 日，经公司总裁办公会批准，公司与湖北省监利县人民政府签订了《监

利县生态农业产业园项目招商引资协议书》。协议书约定，公司将投资 20 亿元在湖北省监利

县建设生态农业产业园项目，主要从事生态种养、农产品收购批发与冷链物流、农产品加工

等高效农业生产经营。监利县人民政府将于三年时间内协调农村土地承包经营权人流转稻田

100 万亩，交由公司生产经营。具体内容详见公司于 2018 年 5 月 22 日披露在指定媒体上的

相关公告（公告编号：2018-39）。

5、根据公司2017年年度股东大会决议，2018年7月9日公司实施完成2017年度利润分配：

以2017年12月31日股份总数2,559,592,332股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利0.25

元（含税），共计派发现金股利63,989,808.31元。具体内容详见公司于2018年6月29日披露在

指定媒体上的相关公告（公告编号：2018-45）。

6、经 2018 年 7 月 27 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过，公司拟以不超过

人民币 24,000 万元（含 24,000 万元）的自有资金回购公司股份，回购股份的价格为不超过人

民币 3 元/股（含 3 元/股），预计可回购股份数量为 8,000 万股以上，回购规模占公司目前已

发行总股本比例约 3.13%以上。回购股份将依法予以注销并相应减少公司注册资本。具体内

容详见公司于 2018 年 7 月 28 日披露在指定媒体的相关公告（公告编号：2018-59）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 19,674,001 0.77   19,674,001 0.77

1、国家持股

2、国家法人持股

3、其他内资持股 19,674,001 0.77   19,674,001 0.77

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 19,674,001 0.77   19,674,001 0.77

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,539,918,331 99.23   2,539,918,331 99.23

1、人民币普通股 2,539,918,331 99.23   2,539,918,331 99.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,559,592,332 100   2,559,592,332 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

美好置业集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 203,933
报告期末表决权恢复

的优先股股东总数
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

美好未来企业管理集

团有限公司

境内非国有

法人
15.58% 398,828,402   398,828,402 质押 200,609,402

袁启强 境内自然人 8.21% 210,236,653   210,236,653